PAGE
2

[image: image1.png]

     СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

        УСТЬ-КАТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

       ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

         Третье  заседание

      РЕШЕНИЕ
 от  22.03. 2013  №  32                                                       г. Усть-Катав

О денежной норме питания  в муниципальных образовательных учреждениях Усть-Катавского  городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 10.07.1996 № 3266-1 «Об образовании», Уставом Усть-Катавского городского округа,  Собрание депутатов
РЕШАЕТ:

1.Установить денежную норму питания (с учётом родительской платы) в день:

В   муниципальных казённых дошкольных образовательных учреждениях с 10 часовым пребыванием:

      дети ясельного возраста – 60,56 рублей;

      дети дошкольного возраста – 73,43 рублей;

      дети смежного возраста (разновозрастные) – 67,00 рублей.

В муниципальных автономных дошкольных образовательных учреждениях, в муниципальных казённых дошкольных образовательных учреждениях,   муниципальных казённых общеобразовательных учреждениях с 12 часовым пребыванием:

     дети ясельного возраста – 71,25 рублей;

     дети дошкольного возраста – 86,39 рублей;

     дети смежного возраста (разновозрастные) – 78,82 рублей.

В муниципальных казённых образовательных учреждениях с группой кратковременного пребывания 59,11 рублей.

     2. Считать утратившим силу решение Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 26.11.2010 года №221 «О денежной норме питания в муниципальных учреждениях образования».
     3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на сайте www.ukgo.su и распространяется на отношения, возникшие с 01.01.2013года.
     4. Организацию выполнения данного решения возложить на первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения С.Н. Пульдяева.
    5. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике Д.П. Немытова.

Председатель Собрания депутатов
Усть-Катавского городского  округа                                             С.Д.Семков

Глава Усть-Катавского
городского округа                                                                          Э.В. Алфёров